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Pregão
21/01/14

Abertura
22/01/2014 MÁX.R$ Var. (%) ENTRADA SOBRA

Carioca B.Cheia/Pérola 9      100,00         105,00 100,00   1.350                  450                 
Carioca B.Cheia/Pérola 9        90,00          90,00 90,00     4.050                  2.700              
Carioca B.Cheia/Pérola 8        80,00          80,00 75,00     -6,00% 4.500                  3.600              
Carioca B.Cheia/Pérola 7        72,00          70,00 72,00     2.700                  2.700              
Carioca Pérola 7        60,00          65,00 60,00     1.800                  1.800              
Preto nacional/Importado 9      160,00         160,00 160,00   750                     750                 
Preto nacional/Importado

14.400                11.250             
750                     750                 

Preto Carioca 
MG 65,00-90,00
MG 65,00-90,00
SP 70,00-100,00
SP 75,00-80,00
SP 70,00-85,00
SP 70,00-85,00
GO 70,00-90,00
GO s/cotação

Rosinha MT 140,00 80,00
Jalo MT 120,00 85,00-90,00

PR 70,00-80,00

KICALDO VITÓRIA TIO NECO VIVA BEM
ATACADÃO 3,15       3,25
BOM PREÇO 3,88       3,68         2,94              
EXTRA 3,99       3,69         
CARREFOUR 3,69       3,95                  
PÃO DE AÇÚCAR 4,09       3,69         
SUP. ARCO IRIS 3,79       
SUP. STTYLLO 4,99       
SUP. TODO DIA 3,88       2,94              

CENTRAL DE ATENDIMENTO: (0**11) 3326-5185

ANUNCIE AQUI ! 
e-mail: negociosemercado@uol.com.br 

6

500,00R$            
950,00R$                 

9 Calmo

Calmo
Calmo

Calmo
70,00     

3,95                
4,35                
4,09                

4,65

4,99                

3,89                   

130,00R$                 

210,00R$            

130,00R$            

4,69                   

CAMIL 

4,63

Feijão de corda/canapú

Feijão Fradinho 

Bolinha Canário 

Rajado Cavalo 
200,00R$            

7

3,30            

Calmo

Fava Branca miúda

200,00R$                 

Formosa/Montividiu

Feijão de corda/canapú/S Verde

4,19                

3,88                   

URBANO 

5,19                   

3,59                   
5,25                   

PAINEL DE NOTICIAS PAINEL DE NOTÍCIAS 

3,68            

3,94                

Máx.

Fava Branca graúda (Chinesa) 

3,88            

200,00R$            

3,94                

220,00R$                 Vermelho Miúdo 

Min.

120,00R$                 

180,00R$            

190,00R$                 

220,00R$                 

Total de cores 

Preços ao produtor 
Fonte: Produtores - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 09/01/2014

Branco Argentino 

Paranapanema

500,00R$                 

Itaí
220,00R$                 Taquarituba 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP 
PRAZO   MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

Unaí

GRÃO

Cidade - UF

Total de carioca 

8

Total de Preto 

Calmo155,00    

22  janeiro, 2014

TENDÊNCIA 
DE 

MERCADO

COTAÇÃO / DIÁRIA

Valores expressos em (R$) durante o pregão 
Fonte: Pregão Zona cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MIN. R$

8,5

FEIJÃO 
CLASSIFICAÇÃO MOVIMENTO DE MERCADORIA

COR

Itapeva/Buri/Capão Bonito

150,00R$                 

3,88                   

MEU BIJU 

Primavera do Leste
Cristalina

550,00R$                 

Preços Nominais 
Fonte: Produtor/Zona Cerealista 

Valores em R$ p/ saca c/ 60kg  Data: 06/01/2014
Variedade 

Paracatu

TURQUESA 

180,00R$            

PESQUISA DE MERCADO 
CIDADE: RECIFE - PE  VARIEDADE: CARIOCA      TIPO:      DATA 21/01/2014

PREÇO
VARIEDADE 

Castro 
Sorriso 

3,99

3,49
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VARIEDADE VAR % VAR.% VAR% dez 12
CARIOCA 10 215,00           
CARIOCA 9 -2,43 -45,00 200,00           
CARIOCA 8 -8,60 -49,73 185,00           
CARIOCA 7 2,86 2,94 -58,79 165,00           
CARIOCA 6
CARIOCA 5
PRETO T1 14,86 148,00           
PRETO T2 -5,06 14,49 138,00           
PRETO T3 22,95 122,00           

COMENTÁRIOS: 

ÚLT. SEMANA

22  janeiro, 2014

160,00                     160,00            

107,33                     
93,00                       

72,00              
85,00              

21 01 2014

107,33            

ESTATÍSTICA DE PREÇOS - FEIJÃO CARIOCA / PRETO
Fonte: Pregão - Zona Cerealista 

68,00                       

dez 13

85,00                       

62,50              

110,00                      

70,00                       

Operando com ofertas de acordo com a demanda atual, as vendas permanecem com um lento escoamento, e
a preferência sempre após o pregão, porém nos últimos dias, a movimentação de compra ao longo do dia,
também está sendo reduzida. Os motivos do fraco escoamento, segue o mesmo questionamento de sempre,
o fraco movimento no varejo, e a não necessidade de manter mercadorias em "estoque", portanto os
empacotadores, principalmente os menores, procura manter a conduta, e segue mantendo suas vendas
casadas. As ofertas que estão disponíveis e que são as expostas no pregão, já são sobras do início da
semana, contudo, uma variação no preço foi inevitável, não só pela falta de comprador,como o tempo em que
a mesma estavam expostas. O feijão da variedade juriti, voltou a ser oferecido aos compradores, e apesar de
ser um produto bom, de acordo com a semente, não despertou interesse dos compradores. A pedida
inicialmente para variedade juriti é de R$ 75,00 por saca, porém compradores se quer sugeriram um outro
preço.  

150,00                      
158,00                      
170,00                      

150,00                     
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